
CITTÀ di SCAFATI
Provincia di Salerno

               “Croce al Valor Militare e Medaglia d’Oro alla Resistenza”

SETTORE VI - Lavori pubblici e manutenzioni
Reg. Gen. N. 249 del 26/02/2021

Determina dirigenziale N. 22 del 25/02/2021

OGGETTO: PON – FESR 2014-2020 – Asse II – Ob. Sp. 10.7 – Azione 10.7.1 –
lavori di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche degli edifici scolastici in conseguenza dell’emergenza sanitaria da
COVID-19 – CUP G17H03000130001 - CIG 8389589BD9. Liquidazione SAL n.01
alla ditta MEN e BUILDING S.r.l.

Premesso:
- che, a seguito di espletamento di procedura sul MEPA n.2619823, con Determina Dirigenziale n.105 del

10.09.2020 del Settore II dell’Ente Comune di Scafati, venivano aggiudicati in maniera definitiva i lavori
di di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche degli edifici scolastici in
conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID-19, alla ditta MEN & BUILDING S.r.l., con sede legale
in Napoli alla via Scarlatti n.32, partita IVA 05677001215, per un importo complessivo contrattuale pari
ad euro 121.060,35 IVA esclusa;

- che,attesa l’estrema urgenza per realizzare i lavori, il direttore dei lavori - all’uopo autorizzato dal
responsabile del procedimento con nota prot.46257 del 10.09.2020 - in data 11.09.2020 procedeva alla
consegna in via d’urgenza dei lavori alla ditta aggiudicataria, giusto verbale redatto in pari data, ai sensi
dell’articolo 5, comma 9, del D.M. n.49 del 07.03.2018;

- che i lavori iniziavano in modo effettivo il giorno 14.09.2020;

- che in data 09.10.2020veniva sottoscritto il contratto di appalto, numero di repertorio 256/20, registrato
all’agenzia delle Entrate di Pagani in data 21.10.2020al numero 27899;

- che i lavori sono stati ultimati in data 09.11.2020, giusto verbale redatto in pari data;

ATTESO:
- che, il capitolato speciale di appalto, all’articolo 26, prevede il compenso all’appaltatore attraverso stati di

avanzamento lavori, maturandi al raggiungimento del 40% dell’importo contrattuale;

- che in data 09.11.2020 il direttore dei lavori redigeva lo stato di avanzamento lavori n.01 per opere
contabilizzate a tutto il 09.11.2020;

- che in data 09.11.2020, veniva emesso, a firma del responsabile del procedimento, il relativo certificato di
pagamento n.01 per euro 93.335,60 oltre IVA di legge (22%) per un totale di euro 113.869,43;

- che la ditta appaltatrice trasmetteva fattura n.48 del 11.11.2020, acquisita al protocollo dell’Ente in pari
data al numero 56784, per euro 93.335,60 oltre IVA, per un importo complessivo di euro 113.869,43;

VERIFICATO:
- chel’Ente Comune di Scafati richiedeva, in data 02.09.2020, prot.241280, al Ministero dell'Interno, per il

tramite della piattaforma BDNA, l’esistenza o meno di cause di decadenza, di sospensione o di divieto di
cui all'articolo 67 del Decreto Legislativo n.159/2011, nè situazioni di cui all'articolo 84, comma 4, e
all'articolo 91, comma 6, del medesimo Decreto Legislativo trascorsi 30 giorni dalla richiesta senza che vi



sia stato alcun riscontro, è possibile procedere con la liquidazione;

- che, trascorsi 30 giorni dalla richiesta senza che vi sia stato alcun riscontro, è possibile procedere con la
liquidazione;

- che le dichiarazioni sostitutive di certificazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 dai responsabili della ditta
appaltatrice del servizio in data 31.08.2020relative alla non sussistenza di cause di decadenza, di
sospensione e di divieto di cui all’art. 67 del D.Lvo n. 159 del 06.09.2011 ed ai sensi dell’art. 85 comma 3
del Decreto Legislativo n.159/2011, aventi validità di mesi sei, non sono scadute;

- la regolarità contributiva della ditta, così come disposto dal Decreto Legge n.69/2013 convertito nella
Legge n.98/2013 e dall’articolo 81, comma 1, del Decreto Legge n.34 del 19.05.2020, attraverso il relativo
DURC allegato alla presente determina;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione del credito maturato dalla ditta appaltatrice nei confronti
dell’Ente Comune di Scafati;

VISTO:
- il Decreto Legislativo n.50/2016 e le Linee Guida ANAC per quanto applicabili;
- il Decreto Legislativo n.267/2000;

DATO ATTO della regolarità tecnico amministrativa del procedimento;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante del presente atto per cui si intende qui integralmente ripetuta e
trascritta;

2. di liquidare alla ditta MEN & BUILDING S.r.l.. la fattura n.48 del 11.11.2020, acquisita al protocollo
dell’Ente in pari data al numero 56784, per euro 93.335,60 oltre IVA, per un importo complessivo di euro
113.869,43 - relativa allo stato avanzamento n.01 dei lavori lavori di adeguamento e di adattamento
funzionale degli spazi e delle aule didattiche degli edifici scolastici in conseguenza dell’emergenza
sanitaria da COVID-19;

3. di imputare la relativa spesa per euro 113.869,43al capitolo 6501 – impegno n.1543 del bilancio
finanziario dell’Ente per l’anno 2020;

4. di prevedere che il pagamento avvenga attraverso bonifico bancario a favore del conto corrente bancario
caratterizzato dal codice IBAN IT68 M051 4203 419C C118 1078 384;

5. di prevedere, in ottemperanza alla normativa vigente in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, che il
mandato di pagamento riporti la seguente dicitura:
• Codice CIG 8389589BD9
• lavori di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche degli edifici

scolastici in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID-19

RUP/Resp del Servizio
FIENGA NICOLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Resp. del Settore
IZZO ERIKA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



SETTORE VI - Lavori pubblici e manutenzioni

Reg. Gen. N. 249 del 26/02/2021

Determina dirigenziale N. 22 del 25/02/2021
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica
del presente provvedimento,
Esprime parere: Favorevole 

Scafati lì 25/02/2021 Responsabile SETTORE VI - Lavori pubblici e
manutenzioni/Segreteria ed Archivio di Settore VI

IZZO ERIKA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

SETTORE III - FINANZE E PERSONALE
VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ DELL'ATTO DI IMPEGNO DI SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs 267/00, che la spesa, di cui alla presente determina,
trova la relativa copertura finanziaria sull'intervento:

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo AnnoImpegno NumeroImpegno
2.02.01.09.003 1.6 6501 lavori di

adeguamento
e di
adattamento
funzionale
degli spazi e
delle aule
didattiche
degli edifici
scolastici in
conseguenza
dell’emergen
za sanitaria
da COVID-19
–
Liquidazione
fattura n.
48/20

241.758,21 2020 1543

Scafati lì 26/02/2021 Il Responsabile di P.O. Area
SETTORE III - FINANZE E PERSONALE

Dott.ssa Farro Anna

SETTORE III - FINANZE E PERSONALE

ACCERTATA LA REGOLARITÀ CONTABILE CHE NULLA OSTA ALLA LIQUIDAZIONE
(ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs 267/00)

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo Numero



Liquidazione Liquidazione
2.02.01.09.003 1.6 6501 lavori di

adeguamento
e di
adattamento
funzionale
degli spazi e
delle aule
didattiche
degli edifici
scolastici in
conseguenza
dell’emergenz
a sanitaria da
COVID-19 –
Liquidazione
fattura n.
48/20

113.869,43 635

Scafati lì 26/02/2021 Il Responsabile di P.O.
SETTORE III - FINANZE E PERSONALE

SETTORE III - FINANZE E PERSONALE

Accertata la regolarità contabile e nulla osta alla liquidazione (Ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n.
267/00)

 
Si esprime parere: Favorevole
    

Annotazioni varie: Determina Dirigenziale N. 22 del 25/02/2021     

Scafati lì 26/02/2021

Responsabile SETTORE III - Finanze e personale
Dott.ssa Farro Anna

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ATTESTA CHE:
la presente Determina viene affissa all' Albo Pretorio on-line, ai sensi della normativa vigente, per quindici
giorni consecutivi, a decorrere dal 26/02/2021 al n. 403.

Scafati lì 26/02/2021
Ufficio Segreteria Generale

Il Responsabile della pubblicazione
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


